

MAPA DE PREÇOS

DESCRIÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA

ESPECIFICAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA (TABLETS, NOTEBOOKS, COMPUTADOR E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA) PARA SEREM USADOS NAS DEMANDAS E DEMAIS SERVIÇOS PRESTADOS PELOS COLABORADORES DA POLICLÍNICA REGIONAL JOÃO PEREIRA DOS SANTOS, DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. TÍCIANO VAN DEN BRULLE DE MATOS - CEOIR, DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - CER II E DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE - CPSMJN.

Item	Descrição do Item	Unid. de medida	Quantidade	Valor médio	Valor total
1	TABLET ANDROID 5.0 VERSÃO 5.0, CÂMERA FRONTAL DE 2MP, POSSUIR GPS, MEMÓRIA RAM 2GB, ARMAZENAMENTO DE 32GB	UNIDADE	6	757,09	4.542,54
2	COMPUTADOR CORE I5 COMPUTADOR CORE I5, 11ª GERAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A COMPUTADORES DAS MARCAS DELL, LENOVO OU HP, 8GB DDR4 2666 HD 500GB, TECLADO, MOUSE, MONITOR 19 NOBREAK 1500VA, LICENÇA WINDOWS PROFESSIONAL 64 BITS	UNIDADE	3	3.593,56	10.780,68
3	NOTEBOOK CORE I5 L16G7 NOTEBOOK CORE I5 L16G7, 8GB DDR4 2800, SSD 500GBM TELA 15LICENÇA WINDOWS PROFESSIONAL 64 BITS - GERAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS DELL, LENOVO OU HP	UNIDADE	5	4.375,55	21.877,75
4	CONNECTORES DE REDE DE CABO RJ 45 CAT E CONNECTORES DE REDE DE CABO RJ 45 CAT E	UNIDADE	100	0,98	98,00
5	TOMADAS RJ 45 TOMADAS RJ 45	UNIDADE	45	26,75	1.203,75
6	MOUSE COM ENTRADA USB MOUSE COM ENTRADA USB	UNIDADE	20	17,69	353,80
7	TECLADOS COM ENTRADA USB TECLADOS COM ENTRADA USB	UNIDADE	20	38,68	773,60
8	SSD 128 G SSD 128 G	UNIDADE	10	170,41	1.704,10
9	TUBO ORGANIZADOR DE CABOS EM ESPIRAL TUBO ORGANIZADOR DE CABOS EM ESPIRAL DE DIÂMETRO 9,5 MM	METRO	50	29,36	1.468,00
10	ABRACADEIRA NYLON CONTA PLÁSTICA ENFORCA GATO LACRE ABRACADEIRA NYLON CONTA PLÁSTICA ENFORCA GATO LACRE COR PRETA, 400MM X 48	UNIDADE	500	0,58	290,00
11	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO ÁLCOOL ISOPROPÍLICO.	LITRO	1	62,62	62,62
12	LIMPA CONTATO LIMPA CONTATO	UNIDADE	1	32,72	32,72
13	PASTA TÉRMICA PRETA PASTA TÉRMICA PRETA.	UNIDADE	1	31,39	31,39
14	BATERIA SELADA 12 V 7AH Bateria selada 12 v 7ah. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CAIXA	2	790,70	1.581,40
15	CASE DE HD 2,5 CASE DE HD 2.5	UNIDADE	2	65,26	130,52
16	CASE DE HD DE 3,5 CASE DE HD DE 3.5.	UNIDADE	3	130,11	390,33
TOTAL LOTE ÚNICO:					45.321,20

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE
RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO INICIAL
Nº: 2024.05.22-0001 - DATA: 12/08/2024

TOTAL GERAL:	45.321,20
--------------	-----------

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas. CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

William Juan Grangeiro

William Juan Grangeiro
Auxiliar Administrativo

Barbalha-CE, 12 de Agosto de 2024.

ITEM: TABLET ANDROID 5.0 - UNID. MEDIDA.: UNIDADE						
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
1	LINK DA WEB	MAGAZINE LUIZA S/A - CNPJ/CPF: 47960950108836	6	590,50	3.543,00	
2	LINK DA WEB	TECNO INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - CNPJ/CPF: 07272825000104	6	683,42	4.100,52	
3	LINK DA WEB	TECNO INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - CNPJ/CPF: 07272825000457	6	727,36	4.364,16	
4	LINK DA WEB	GIGANTEC COMERCIO ELETRONICO LTDA - CNPJ/CPF: 09634457000122	6	827,17	4.963,02	
5	COTAÇÃO POR E-MAIL	M. L. C. SILVA - CNPJ/CPF: 19540084000184	6	957,00	5.742,00	
Quantidade de pesquisas: 5			Média de preço unit.: 757,09			
			Média de preço total: 4.542,54			

ITEM: COMPUTADOR CORE I5 - UNID. MEDIDA.: UNIDADE						
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
1	LINK DA WEB	RJ TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 29545384000100	3	3.019,00	9.057,00	
2	LINK DA WEB	AMERICANAS S.A. - CNPJ/CPF: 00776574000660	3	3.348,89	10.046,67	
3	LINK DA WEB	MAGAZINE LUIZA S/A - CNPJ/CPF: 47960950108836	3	4.339,90	13.019,70	
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	M. L. C. SILVA - CNPJ/CPF: 19540084000184	3	4.610,00	13.830,00	
Quantidade de pesquisas: 4			Média de preço unit.: 3.829,45			
			Média de preço total: 11.488,34			

ITEM: NOTEBOOK CORE I5 L16G7 - UNID. MEDIDA.: UNIDADE						
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
1	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	MAX DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 40180948000190	5	3.000,00	15.000,00	
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	M. L. C. SILVA - CNPJ/CPF: 19540084000184	5	4.455,00	22.275,00	
3	LINK DA WEB	VIA S.A. - CNPJ/CPF: 33041260065290	5	4.665,86	23.329,30	
4	LINK DA WEB	KNAYTEC TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF: 19037296000143	5	4.882,18	24.410,90	
Quantidade de pesquisas: 4			Média de preço unit.: 4.250,76			
			Média de preço total: 21.253,80			

ITEM: CONECTORES DE REDE DE CABO RJ 45 CAT E - UNID. MEDIDA.: UNIDADE						
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
1	COTAÇÃO EM LOCO	R7 COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 15354448000180	100	0,30	30,00	
2	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	M. G. L. DA SILVA LTDA - CNPJ/CPF: 08091838000140	100	0,30	30,00	
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	M. L. C. SILVA - CNPJ/CPF: 19540084000184	100	0,70	70,00	
4	LINK DA WEB	T. T. DOS SANTOS LTDA. - CNPJ/CPF: 17354683000188	100	1,79	179,00	
5	LINK DA WEB	TECNO INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - CNPJ/CPF: 07272825000104	100	1,80	180,00	
Quantidade de pesquisas: 5			Média de preço unit.: 0,98			
			Média de preço total: 270,00			

PSMJN
Página(s): 3 de 7

ITEM: TOMADAS RJ 45 - UNID. MEDIDA.: UNIDADE					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	LINK DA WEB	TRAMONTINA SA CUTELARIA - CNPJ/CPF: 900502380000629	45	26,78	1.205,10
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	M. L. C. SILVA - CNPJ/CPF: 19540084000184	45	29,00	1.305,00
3	LINK DA WEB	GURGELMIX MAQUINAS E FERRAMENTAS S.A. - CNPJ/CPF: 29302348000115	45	31,77	1.429,65
4	LINK DA WEB	CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 03656804000131	45	34,21	1.539,45
Quantidade de pesquisas: 4					Média de preço unit.: 30,44
					Média de preço total: 1.369,80

ITEM: MOUSE COM ENTRADA USB - UNID. MEDIDA.: UNIDADE					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO EM LOCO	R7 COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 15354448000180	20	10,99	219,80
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	M. L. C. SILVA - CNPJ/CPF: 19540084000184	20	13,10	262,00
3	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 30607801000180	20	20,00	400,00
4	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	H. S. TEIXEIRA ARAUJO - CNPJ/CPF: 07669547000123	20	22,00	440,00
5	LINK DA WEB	KALUNGA SA - CNPJ/CPF: 43283811000150	20	22,37	447,40
Quantidade de pesquisas: 5					Média de preço unit.: 17,69
					Média de preço total: 353,84

ITEM: TECLADOS COM ENTRADA USB - UNID. MEDIDA.: UNIDADE					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO EM LOCO	R7 COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 15354448000180	20	19,99	399,80
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	M. L. C. SILVA - CNPJ/CPF: 19540084000184	20	26,90	538,00
3	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 40750964000171	20	45,00	900,00
4	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	L TAUMATURGO NETO - CNPJ/CPF: 20965426000197	20	46,50	930,00
5	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	H. S. TEIXEIRA ARAUJO - CNPJ/CPF: 07669547000123	20	55,00	1.100,00
Quantidade de pesquisas: 5					Média de preço unit.: 38,68
					Média de preço total: 773,56

ITEM: SSD 128 G - UNID. MEDIDA.: UNIDADE					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	LINK DA WEB	AMERICANAS S.A. - CNPJ/CPF: 00776574000660	10	120,99	1.209,90
2	COTAÇÃO EM LOCO	R7 COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 15354448000180	10	129,99	1.299,90
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	M. L. C. SILVA - CNPJ/CPF: 19540084000184	10	172,00	1.720,00
4	LINK DA WEB	VIA S.A. - CNPJ/CPF: 33041260065290	10	192,36	1.923,60
5	LINK DA WEB	MAGAZINE LUIZA S/A - CNPJ/CPF: 47960950108836	10	236,72	2.367,20
Quantidade de pesquisas: 5					Média de preço unit.: 170,41
					Média de preço total: 1.704,12

ITEM: TUBO ORGANIZADOR DE CABOS EM ESPIRAL - UNID. MEDIDA.: METRO						
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	M. L. C. SILVA - CNPJ/CPF: 19540084000184	50	12,00	600,00	
2	LINK DA WEB	ALI KAROUNI - CNPJ/CPF: 06301643000151	50	27,88	1.394,00	
3	LINK DA WEB	CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 03656804000131	50	31,01	1.550,50	
4	LINK DA WEB	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIAS LTDA: - CNPJ/CPF: 45543915084695	50	33,16	1.658,00	
5	LINK DA WEB	VIA S.A. - CNPJ/CPF: 33041260065290	50	42,74	2.137,00	
Quantidade de pesquisas: 5			Média de preço unit.: 29,36			
Média de preço total: 1.467,90						

ITEM: ABRAÇADEIRA NYLON CONTA PLÁSTICA ENFORCA GATO LACRE - UNID. MEDIDA.: UNIDADE						
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
1	LINK DA WEB	AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA - CNPJ/CPF: 15436940000103	500	0,45	225,00	
2	LINK DA WEB	GURGELMIX MAQUINAS E FERRAMENTAS S.A. - CNPJ/CPF: 29302348000115	500	0,45	225,00	
3	LINK DA WEB	PIATA - BORRACHAS E FERRAMENTAS LTDA. - CNPJ/CPF: 02939491000166	500	0,58	290,00	
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	M. L. C. SILVA - CNPJ/CPF: 19540084000184	500	0,65	325,00	
5	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41380220000175	500	0,78	390,00	
Quantidade de pesquisas: 5			Média de preço unit.: 0,58			
Média de preço total: 291,00						

ITEM: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - UNID. MEDIDA.: LITRO						
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
1	COTAÇÃO EM LOCO	R7 COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 15354448000180	1	55,99	55,99	
2	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	GLOBAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVICOS PARA LABORATORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 3295567000108	1	58,00	58,00	
3	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	SRG PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 21144904000160	1	63,00	63,00	
4	LINK DA WEB	PROXYS COMERCIO ELETRONICO LTDA - CNPJ/CPF: 11027350000168	1	63,20	63,20	
5	COTAÇÃO POR E-MAIL	M. L. C. SILVA - CNPJ/CPF: 19540084000184	1	72,90	72,90	
Quantidade de pesquisas: 5			Média de preço unit.: 62,62			
Média de preço total: 62,62						

ITEM: LIMPA CONTATO - UNID. MEDIDA.: UNIDADE						
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
1	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	21.433.418 JULIANA DOS SANTOS FERREIRA - CNPJ/CPF: 21433418000162	1	17,00	17,00	
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	M. L. C. SILVA - CNPJ/CPF: 19540084000184	1	29,00	29,00	
3	COTAÇÃO EM LOCO	R7 COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 15354448000180	1	32,99	32,99	
4	LINK DA WEB	KABUM COMERCIO ELETRONICO S.A. - CNPJ/CPF: 05570714000159	1	34,89	34,89	
5	LINK DA WEB	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIAS LTDA: - CNPJ/CPF: 45543915084695	1	49,71	49,71	
Quantidade de pesquisas: 5			Média de preço unit.: 32,72		Média de preço total: 32,72	

ITEM: PASTA TÉRMICA PRETA - UNID. MEDIDA.: UNIDADE						
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
1	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA - CNPJ/CPF: 25193345000130	1	25,00	25,00	
2	LINK DA WEB	KABUM COMERCIO ELETRONICO S.A. - CNPJ/CPF: 05570714000159	1	25,79	25,79	
3	LINK DA WEB	HAYAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA - CNPJ/CPF: 01725627000768	1	29,60	29,60	
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	M. L. C. SILVA - CNPJ/CPF: 19540084000184	1	31,50	31,50	
5	LINK DA WEB	A LOJA PRIME COMERCIO DE ELETRONICOS E ACESSORIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 39407453000172	1	45,06	45,06	
Quantidade de pesquisas: 5			Média de preço unit.: 31,39		Média de preço total: 31,39	

ITEM: BATERIA SELADA 12 V 7AH - UNID. MEDIDA.: CAIXA						
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
1	COTAÇÃO EM LOCO	R7 COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 15354448000180	2	119,99	239,98	
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	M. L. C. SILVA - CNPJ/CPF: 19540084000184	2	875,00	1.750,00	
3	LINK DA WEB	LEROY MERLIN COMPANHIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM - CNPJ/CPF: 01438784004860	2	915,80	1.831,60	
4	LINK DA WEB	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIAS LTDA: - CNPJ/CPF: 45543915084695	2	944,27	1.888,54	
5	LINK DA WEB	MAGAZINE LUIZA S/A - CNPJ/CPF: 47960950108836	2	1.098,42	2.196,84	
Quantidade de pesquisas: 5			Média de preço unit.: 790,70		Média de preço total: 1.581,39	

ITEM: CASE DE HD 2,5 - UNID. MEDIDA.: UNIDADE						
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
1	COTAÇÃO EM LOCO	R7 COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 15354448000180	2	39,98	79,96	
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	M. L. C. SILVA - CNPJ/CPF: 19540084000184	2	60,80	121,60	
3	LINK DA WEB	KABUM COMERCIO ELETRONICO S.A. - CNPJ/CPF: 05570714000159	2	68,01	136,02	
4	LINK DA WEB	ELETRONFOCIA INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA - CNPJ/CPF: 16605464000161	2	69,49	138,98	
5	LINK DA WEB	AEV IMPORTS LTDA - CNPJ/CPF: 20826029000134	2	88,00	176,00	
Quantidade de pesquisas: 5			Média de preço unit.: 65,26			
				Média de preço total: 130,51		

ITEM: CASE DE HD DE 3,5 - UNID. MEDIDA.: UNIDADE						
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
1	COTAÇÃO EM LOCO	R7 COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 15354448000180	3	79,99	239,97	
2	LINK DA WEB	MAGAZINE LUIZA S/A - CNPJ/CPF: 47960950108836	3	114,90	344,70	
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	M. L. C. SILVA - CNPJ/CPF: 19540084000184	3	129,00	387,00	
4	LINK DA WEB	AMERICANAS S.A. - CNPJ/CPF: 00776574000660	3	142,89	428,67	
5	LINK DA WEB	KABUM COMERCIO ELETRONICO S.A. - CNPJ/CPF: 05570714000159	3	183,76	551,28	
Quantidade de pesquisas: 5			Média de preço unit.: 130,11			
				Média de preço total: 390,32		